
PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da 
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB/02/2010.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do 
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
1.1356 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10014492, Abdias de Souza Teles Filho, 0781886104 BA, 0.00 / 10053417, Daise Mendes de Araujo, 0825930006 
BA, 0.00 / 10052354, Mauricio Machado dos Santos, 0803904045 BA, 0.00 / 10010058, Samile Guimaraes 
Nogueira, 1008289574 BA, 0.00 / 10030994, Vera Lucia Ferreira Miranda de Souza, 5120820 BA, 0.00. 
1.1357 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10022167, Elma Pereira Rocha, 0856787167 BA, 0.40 / 10000744, Suzy Cristine Freire Brasil, 3059913 PE, 0.40 / 
10011016, Viviane Abreu Pedreira de Oliveira, 1142129616 BA, 0.00. 
1.1358 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10000678, Aguida Rodrigues de Araujo, 18449859-4 SP, 0.00 / 10013658, Filismina Fernandes Saraiva, 
1290571007 BA, 0.00 / 10017494, Flavia de Araujo Teles Brito, 659760703 BA, 0.00 / 10042860, Marta Aparecida 
de Souza Oliveira, 1191757897 BA, 0.00. 
1.1359 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10000798, Denise Miller Almeida, 2343314 DF, 0.00 / 10027243, Elcimar Lazaro Vieira, 1115845900 BA, 0.40 / 
10029126, Graziane Oliveira Macedo, 1315597888 BA, 0.00 / 10003773, Ida Maria Oliveira Grisi, 0658518380 BA, 
0.40 / 10052453, Manoel Fernando Dias de Carvalho, 00645696 08 BA, 0.00 / 10002236, Nanci Manoel Sampaio, 
0747500541 BA, 0.00. 
1.1361 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10001659, Jose Maria Souza Teles, 0408050268 BA, 0.00 / 10034012, Verailza Bastos do Nascimento, 
0529807661 BA, 0.00. 
1.1362 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10012681, Aline Pereira Rocha, 4746037-76 BA, 1.00 / 10018870, Felipe Souza Nascimento, 0996278508 BA, 
0.00 / 10010267, Gilberto de Araujo Teles Junior, 0995020973 BA, 0.00. 
1.1363 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10036913, Adriana Ferreira Dias, 1260069540 BA, 0.00 / 10043888, Alecio Gama dos Reis, 0843109602 BA, 0.00 
/ 10021720, Antonio Francisco Rodrigues de Freitas, 0994724144 BA, 0.00 / 10014015, Gilmar Rios Oliveira, 
0442814712 BA, 0.00 / 10001843, Jose Carlos Chagas Soares, 0520412800 BA, 0.00 / 10027690, Paulo Vinicius 
Farias Silva, 1338372386 BA, 0.00 / 10009723, Roberta Silva de Figueiredo, 1019159167 RS, 0.00. 
1.1364 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10041808, David Martins Ferreira, 0663482348 BA, 0.00 / 10044425, Sandra Gomes Oliveira de Souza, 
228863478 SP, 0.00. 
1.1365 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10055177, Ian Cardoso Sousa, 1197694501 BA, 0.00 / 10017622, Jorge Rabello Mendes, 4889810 PA, 0.40. 
 
 



1.1366 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10021680, Alberto Moreira da Silva Neto, 0721173462 BA, 0.50 / 10051287, Aline Reis de Deus, 331450422 SP, 
0.00 / 10052989, Rafaela Santos Chaves, 0961730501 BA, 0.00 / 10041816, Thiago Leandro da Silva Dias, 
0971534942 BA, 0.00. 
1.1367 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10008847, Aureliano Sancho Souza Paiva, 0927011247 BA, 0.00. 
1.1368 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10029665, Edney Cupertino dos Santos, 19529546 BA, 0.00. 
1.1369 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10039534, Jamar de Oliveira Melo, 0602273706 BA, 0.00 / 10034371, Jose Fernando de Souza Santos, 
522521320 BA, 0.00 / 10027719, Juliana Ferreira Tourinho, 3953926 PA, 0.00. 
1.1370 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10037754, Debora Rosa de Oliveira, 1332758096 BA, 0.00 / 10013835, Elisabete Pereira dos Santos, 
1132009006 BA, 0.00 / 10052023, Valdirene Costa Sousa, 0799764507 BA, 0.00. 
1.1371 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10007464, Elisangela Lima Mascarenhas, 0373932944 BA, 0.00 / 10009252, Gislene Oliveira Sousa Almeida, 
1627811729 BA, 0.00 / 10034735, Iara Correia Assuncao, 0991445902 BA, 0.00. 
1.1373 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10009351, Adriano Santos da Rocha, 0990774341 BA, 0.00. 
1.1374 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10041007, Ana Debora Azevedo Bastos, 00689895399 BA, 0.00 / 10031113, Charles Roberto Medeiros Santana 
Paiva, 09160631 43 BA, 0.00 / 10001559, Leonardo Ribeiro Farias, 1004316402 BA, 0.00. 
1.1375 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10041149, Joao Henrique de Andrade, 0937569500 BA, 0.00. 
1.1376 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10035015, Cilene Carneiro Alves, 02547387-53 BA, 0.00. 
1.1378 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10008109, Maria Luisa Matos de Santana, 0136769896 BA, 0.00 / 10024773, Marinalva Oliveira Luz, 0213728613 
BA, 0.00. 
1.1381 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10044085, Danilo Santana Silva, 1384993495 BA, 0.00 / 10016245, Elvys Alves Costa, 5971190 BA, 0.00. 
1.1382 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10021810, Jailton Silva dos Santos, 1288552823 BA, 0.00. 
1.1383 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10041789, Emerson de Souza Costa, 0496162187 BA, 0.00 / 10027080, Germano Viana Xavier, 0645468029 BA, 
0.00 / 10028143, Klayton Pereira Matos, 0513598049 BA, 0.00 / 10020961, Ligia da Silva Ribeiro, 0496160729 
BA, 0.00. 
1.1384 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10000811, Vaneza Oliveira de Souza, 1199022225 BA, 0.00. 
1.1385 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10019587, Celia Maria Vieira, 218844773 SP, 0.00. 
1.1386 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10010893, Ezequias Pereira Sampaio Junior, 0712916440 BA, 0.00 / 10029161, Raimundo Paulo dos Santos, 
1123379882 BA, 0.00. 
1.1387 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10002734, Elaine de Oliveira Martins, 1387392182 BA, 0.00 / 10042678, Marcelino Aguiar Martins, 1302870165 
BA, 0.00. 
1.1388 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10008084, Edmeire Oliveira Pires, 0891389539 BA, 0.00 / 10035568, Halana Artins dos Santos Carmo, 
1144529204 BA, 0.00 / 10030607, Romulo de Oliveira Martins, 1336711868 BA, 0.00. 
1.1389 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10052639, Emerson Rodrigues, 1409932907 BA, 0.00. 
1.1392 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10028162, Roberio de Santana Cunha, 0994222980 BA, 0.00. 
1.1393 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10009359, Idicacia dos Santos Souza, 282794694 SP, 0.00. 
1.1394 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10016355, Aecio Araujo do Prado, 1333821174 BA, 0.00 / 10018027, Elma da Silva Santana, 1192540930 BA, 
0.00 / 10007717, Grace Kelly Souza Evangelista, 1131753020 BA, 0.00. 
 



1.1395 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10027486, Aloizo Lopes de Oliveira Belo, 05032379-22 BA, 0.00 / 10038326, Lilian da Silva Almeida, 1131702972 
BA, 0.00. 
1.1397 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10010443, Pablo de Souza Silva, 0980747848 BA, 0.00 / 10018287, Telma Cavalcante Felix, 0762744111 BA, 
0.00. 
1.1398 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10044753, Maria Zilma Araujo de Souza da Silva, 0707245559 BA, 0.00 / 10015224, Mariel Oliveira Araujo, 
0643474510 BA, 0.00. 
1.1399 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10053879, Ana Erika Pires Leao, 0687551552 BA, 0.40. 
(...) 


